
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  lenka.bohmova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 

Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 260 

Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

  ODBOR VÝSTAVBY, 

  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ÚSEK VÝSTAVBY 

  

 

   

  

Dle rozdělovníku 

 

   

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 06997/2023/OVDŽP/Lb Vyřizuje Praha 

  Č. j.:     06999/2023/OVDŽP Ing. Lenka Böhmová 29. 3. 2023 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím 
 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí (dále též „stavební úřad“) 

obdržel dne 15. 3. 2023 pod č.j. 06122/2023/OVDŽP podání, které podala 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „žadatelka“), 

 

ve společném řízení stavby nazvané „Rekonstrukce bytového domu“, Praha 5-Radotín, čp.748, Na 

Výšince 1, vedeném pod sp.zn. 20949/2022/OVDŽP/Mh.  

Pod bodem 3.12 podání ze dne 15. 3. 2023 č.j. 06122/2023/OVDŽP žadatelka mimo jiné uvádí (citováno 

z podání): 

„Na osobním jednání 8.3.2023 jsem za účasti podpůrce Ing. Petra Hlásného, CSc. Ing. Böhmovou 

urgovala provedení kontrolní prohlídky domu čp. 748, protože uvnitř probíhají stavební práce nikým 

nekontrolované a může docházet i k zásahům do statiky domu čp. 748. Tj. do stropů, schodiště, nosných 

zdí. To vše dle zákona č. 183/2006 Sb., § 133 a dalších. 

Ing. Böhmová reagovala tak, že o věci nic neví. To je velmi zarážející argumentace, že ani po cca dvou 

měsících o tom neví od své podřízené a ve věci nekoná. 

Žádám, aby nekonání SÚ ve věci byly nahrazeno jeho urychleným jednáním. Dále pak žádám SÚ, aby 

mne dle zákona č. 106/1999 Sb. informoval o tom, jak kontrolní prohlídka proběhla a to zaslání kopie 

zápisu z tohoto jednání.“ 

 

Stavební úřad jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím, v souladu s ustanovením § 4, 4a a 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“) sděluje: 

Stavební úřad neprovedl kontrolní prohlídku domu čp. 748, Praha-Radotín, ulice Na Výšince. Za účelem 

prověřování podnětů a zjištění stavu věci neprovádí stavební úřad vždy kontrolní prohlídku ve smyslu 

ustanovení § 133 a dalších zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. c) stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu 

úřadu nevyžadují udržovací práce, jejichž provedení nemůže negativně ovlivnit zdraví osob, požární 



Č.j. 06999/2023/OVDŽP str. 2 

 
bezpečnost, stabilitu, vzhled stavby, životní prostředí nebo bezpečnost při užívání a nejde o udržovací 

práce na stavbě, která je kulturní památkou. 

Podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. d) stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu 

úřadu nevyžadují stavební úpravy, pokud se jimi nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, nemění se 

vzhled stavby ani způsob užívání stavby, nevyžadují posouzení vlivů na životní prostředí a jejich 

provedení nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a nejde o stavební úpravy stavby, která je 

kulturní památkou. 

 

 

 

 

Ing. Lenka Böhmová 

vedoucí odboru 

  

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) : 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 
 

 

 


